

## КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

### АО «Кувасайцемент» с участием иностранных инвестиций по итогам первого квартала 2016 года.

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА				
1.	Полное:	Акционерное общество «Кувасайцемент» с участием иностранных инвестиций.		
	Сокращенное:	АО «Кувасайцемент»		
	Наименование биржевого тикера:*			
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ				
2.	Местонахождение:	Ферганская область г.Кувасай ул. Мустакиллик №138.		
	Почтовый адрес:	Ферганская область г.Кувасай ул. Мустакиллик №138. инд:150901.		
	Адрес электронной почты:*	E-mail: <a href="mailto:info@kuvasaycement.uz">info@kuvasaycement.uz</a>		
	Официальный веб-сайт:*	<a href="http://www.kuvasaycement.uz">www.kuvasaycement.uz</a>		
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ				
3.	Наименование обслуживающего банка:	Капиталбанк г.Ташкент		
	Номер расчетного счета:	20210000300214159001		
	МФО:	10088		
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:				
4.	регистрирующим органом:			
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	200124805		
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:			
	КФС:	153		
	ОКПО:	00295248		
	ОКОНХ:	16112		
	СОАТО:	1730408		
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)				
5.	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	Основные средства по остаточной стоимости	012	132 709 618	130 891 732
	Товарно-материальные запасы, всего	140	18 101 890	14 604 331
	производственные запасы	150	15 207 605	12 172 034
	Расходы будущих периодов	190	1 484 520	1 498 771
	Дебиторы : всего	210	88 767 197	88 513 235
	задолженность покупателей и заказчиков	220	1 523 770	1 539 226
	авансы выданные поставщикам и подрядчикам	260	3 714 794	13 649 531
	прочие дебиторские задолженности	310	75 248 062	65 583 576
	Денежные средства, всего	320	43 645 774	38 375 833

Всего по активу баланса	400	285 819 402	275 370 084
Уставный капитал	410	606 296	606 296
Добавленный капитал	420	334 616	334 616
Резервный капитал	430	68 226 653	68 223 665
Нераспределённая прибыль	450	153 904 177	138 049 807
Текущие обязательства, всего	600	62 747 660	68 155 700
Задолженность поставщикам и подрядчикам	610	2 127 612	1 608 671
Полученные авансы	670	1 465 411	6 347 794
Задолженность по платежам и бюджет	680	550 097	7 903 520
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды	700	1 559 377	1 155 884
Задолженность учредителям	710	43 017 689	35 004 867
Всего по пассиву	780	285 819 402	275 370 084

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)**

Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	53 585 575		59 109 323	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		25 402 129		28 978 657
Валовая финансовый результат от реализации	030	28 183 446		30 130 666	
Расходы периода: всего	040		12 012 007		12 733 377
Расходы по реализации	050		982 149		916 549
Административные расходы	060		1 686 013		1 962 445
Прочие операционные расходы	070		9 343 845		9 854 382
Прочие доходы от основной деятельности	090	1 893 174		424 013	
Прибыль (убыток) от основной деятельности	100	18 064 612		17 821 302	
Доходы от финансовой деятельности	110	598 736		589 173	
Расходы по финансовой деятельности	170		454 156		408 603
Прибыль от общехозяйственной деятельности	220	18 209 192		18 001 872	
Прибыль до уплаты налога на доходы	240	18 209 192		18 001 872	
Чистая прибыль отчетного периода	280	6 640 316		4 255 022	

И.О. Генерального директора:



И.О. Главного бухгалтера:

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:

Тилепин И.Б.

Тожибоев Г.Н.

Сайдуллаев С.Ф.